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Fremtidens Fritidstilbud ved Frederiksgård Skole 

 
Med udgangspunkt i de indkomne høringssvar vedrørende den fysiske struktur for Fremtidens Fritidstilbud 

fastholder forvaltningen den oprindelige løsningsmodel for fritidstilbudsstrukturen for Frederiksgård Skole. 

 

Forvaltningens anbefaling 

Forvaltningen anbefaler, at Børne- og Ungdomsudvalget vedtager:  

 At den implementeringsplan, der har været sendt i høring for fritidsinstitutioner ved Frederiksgård Sko-

le, forbliver uændret 

 At det sendes i høring, at det selvejende specialfritidshjem Galaksen omlægges til specialKKFO med 

direkte reference til skoleledelsen ved Frederiksgård Skole 

 

Baggrund for forvaltningens anbefaling af fastholdelse af implementeringsplanen 

Specialfritidshjemmet ved Frederiksgård Skole bør være organiseret som specialKKFO, så det fremover fun-

gerer som et heldagstilbud, der er tænkt sammen i en blanding af undervisning og fritid, hvilket er den or-

ganisering, som anbefales at gælde for alle specialskoler og deres fritidstilbud i København. Dette vil være i 

tråd med BUU beslutning fra 2003, hvoraf det fremgår, at nye fritidstilbud i tilknytning til de vidtgående 

specialundervisningstilbud integreres i skolens virke i form af en KKFO. Derudover vil det være i overens-

stemmelse med den del af effektiviseringsstrategien, der omhandler specialfritidstilbud, der er fremlagt for 

BUU i 2014. 

Placering af institutionen ift. skolen 

Tilbuddet er placeret på skolen eller i umiddelbar nærhed af skolen. Frederiksgård Skole flyttes snart til den 

tidligere Hillerødgade Skole på Nørrebro.  

Resume af høringssvarene ved implementeringsplanen ved Frederiksgård Skole 

I høringssvarene vedrørende fritidstilbuddene omkring Frederiksgård Skole kommenteres der ikke på im-

plementeringsplanen for fritidsinstitutionen, men der udtrykkes forskellige holdninger til omlægning af det 

selvejende specialfritidshjem til KKFO. 

Der er 2 aktører ved Frederiksgård Skole, der har afgivet hørinssvar 

 Skole 1 

 Galaksen 1 

 

Skolebestyrelsen støtter, at skolens tilknyttede fritidshjem Galaksen omlægges til en KKFO, men anbefaler 

at specialbørn fra 4. klasse og opefter bibeholdes i specialKKFO, og at disse børn ikke indtænkes i fritids-

centrene.  

 

Forældrebestyrelsen og personale i Galaksen ønsker, at bevare specialfritidshjemmet som et selvejende 

fritidshjem. 



 

Handicaprådet peger på, at der ikke er taget stilling til, om specialKKFO’erne skal indgå i 1:1 strukturen i 
den oprindelige implementeringsplan. Handicaprådet bakker op om en fleksibel løsning, hvor børn med 

særlige behov får mulighed for at indgå i relationer med børn indenfor normal- og specialområdet. 

 

SKK, LFS og KLF anbefaler, at alle specialskoler og tilhørende specialinstitutioner gøres til helhedstilbud med 

en blanding af undervisning, læring og fritid. 

 

Oprindeligt forslag – forud for høring 
Tabel 1: Oversigt over nuværende skoletilknyttede fritidstilbud: 
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Selv Galaksen         85 0 Nej  Nej 

1 børn (0.-3. klasse) optager en plads i normalfritidshjem eller basisgruppe (den 9. oktober 2014) 

 

Beskrivelse af det samlede forslag: 

Fritidshjemspladsernes placering og institutionsstrukturen ligger i dag inden for de besluttede kriterier. 

Der er derfor ikke udarbejdet forslag til strukturelle ændringer. 

 

Som følge af effektiviseringsstrategien (Budget 2015) foreslås det at omorganisere tilbuddet til en KKFO. 

 

Forslagets konsekvens for: 

Galaksen: 

Institutionen opsiges og omlægges til KKFO. 

 

Frederiksgårdskole: 

Skolen tilknyttes KKFO. 

 


